
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   PERS: Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno 

e indeterminato, di cui n.1 posto riservato ai lavoratori in possesso dei requisiti di cui 

alla legge n.68/1999, con le mansioni di Funzionario amministrativo e finanziario 

Categoria "D" CCNL Comparto Funzioni Locali, indetta con decreto n. 380 del 

31.05.2019 – Esito Prova scritta e Prova tecnico-pratica.

V ISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 

il presente decreto;

VISTA la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 

materia di competenza regionale”;

VISTA la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale 

dell'ASSAM e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della P.F.Innovazione, 

agricoltura a basso impatto e SDA di Pesaro";

DECRETA

- di  approvare  l’esito della 1° prova scritta e  della 2° prova tecnico-pratica,  così come risulta dalla 

tabella allegata (Allegato 1 ), relative alla  selezione  indetta con d ecreto del direttore n. 380 del 
31.05.2019;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.assam.marche.it.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'ASSAM.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Bordoni
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione delle Risorse Umane)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i. “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche   (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)” 
e s.m.i.;

- Decreto Legislativo n. 165/2001 “ Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle
amministrazioni pubbliche";

- D.P.R. n. 487/1994 “ Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le   modalita' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”;

- L.56/201 9 “ Interventi per la concretez za delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la 

prevenzione dell'assenteismo”.

Motivazione ed esito dell’istruttoria:
Con  Decreto  del Direttore  n. 380/ 2019   è stata indetta una s elezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato, di cui n. 1 posto riservato ai lavoratori in possesso 
dei requisiti di cui alla legge n. 68/99 con le mansioni di "Funzionario amministrativo e finanziario" 
Categoria "D" CCNL Comparto Funzioni Locali presso le strutture dell'ASSAM.
Con Decreto del Direttore n. 480 del 17.09.2019 sono stati ammessi alla procedura di selezione sopra 
richiamata n. 44 candidati.
Con decreto del Direttore n. 502 del 30.09.2019 è stato integrato il Decreto del Direttore, sopra 
richiamato,
ammettendo alla procedura di selezione un totale di n. 47 candidati. 
Con Decreto del Direttoree n. 541 del 20.11.2019 è stata nominata la Commissione esaminatri ce della 
selezione di cui sopra.
In data 20.11.2019  si è riunita la  C ommissione  Esaminatrice  per definire i criteri di valutazione e le 
modalità di svolgimento delle prove selettive previste dal bando.
La prova scritta e la prova tecnico-pratica sono state espletate, così come previsto dal bando.
In data 13.12.2019 è stata espletata la prova scritta e risultavano presenti n. 12 candidati.

In data 18.12.2019 è stata espletata la prova tecnico-pratica e risultavano presenti n. 11 candidati.

L’esito di tali prove  viene riportato nella tabella allegata al presente atto (allegato n. 1), come risulta   

rispettivamente dai verbali della Commissione del 13.12.2019 e del 18.12.2019, conservati agli atti.

Visti gli esiti delle due prove espletate risultano ammessi alla prova orale n. 4 candidati.

L’art.  8 comma 6 del bando di selezione prevede che l’esito delle prove, di cui sopra, venga disposto con 

decreto del Direttore.

Per quanto sopra esposto si propone di procedere all’adozione  del presente atto al fine di  approvare 

l’esito della 1° prova scritta e della 2° prova tecnico-p ratica, così come risulta dalla tabella allegata 

(Allegato 1), relativa alla selezione indetta con decreto del direttore n. 380 del 31.05.2019.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'ASSAM.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. ssa Giulia De Santis



3

documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

”N. 1 allegato"

Allegato n. 1 – Esito 1° prova scritta e 2° prova tecnico pratica


	NumeroDataRep: n. 615 del 23 dicembre 2019
		2019-12-23T10:44:00+0100
	DE SANTIS GIULIA


		ANDREA BORDONI




